

Esbjerg Havnesilo A/S

Havnegade 58
6700 Esbjerg
CVR-nr. 36674415

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Christian Lind Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Havnesilo A/S
Havnegade 58
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 36674415
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <http://www.valsemollen.dk/samfundsansvar>

Bestyrelse

Bjørn Inge Gjethammer, formand
Sten Philip Erik Abdon
Sten Robert Leif Abdon
Bente Abrahamsen
Terje Ramm
Henning Uth

Direktion

Sten Philip Erik Abdon

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	597.214	597.071	581.456	572.057	564.274
Bruttoresultat	102.763	104.346	104.616	81.981	78.908
Driftsresultat	24.153	24.756	29.224	18.522	19.695
Resultat af finansielle poster	16.438	(1.564)	(2.356)	(2.363)	(2.222)
Årets resultat	35.614	17.822	19.747	13.102	12.992
Samlede aktiver	298.805	291.535	289.664	236.132	239.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver	42.812	32.568	23.125	10.335	16.208
Egenkapital inkl. minoriteter	131.478	139.976	137.045	123.290	106.469
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	17,2	17,5	18,0	14,3	14,0
Nettomargin (%)	6,0	3,0	3,4	2,3	2,3
Egenkapitalens forrentning (%)	26,2	12,9	15,2	11,4	11,7
Soliditetsgrad (%)	44,0	48,0	47,3	52,2	44,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i mølledrift og udvikling af færdige melblandinger og morgenmadsprodukter samt markedsføring af supplerende handelsvarer. Moderselskabet besidder kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2016 blev resultatmæssigt tilfredsstillende for Esbjerg Havnesilo koncernen, idet årets resultat blev et overskud på 35.614 t.kr. efter skat mod et overskud året før på 17.822 t.kr. Omsætningen er steget fra 597.071 t.kr. til 597.214 t.kr.

Egenkapitalen med tilhørende minoritetsejere udgør 131.478 t.kr.

Investeringer

Der blev i 2016 investeret 42.812 t.kr. i materielle anlægsaktiver i koncernen.

Der er planlagt et mindre investeringsniveau i det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Året er forløbet som forventet med hensyn til omsætningen og resultat af primær drift.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af året har Norgesmøllene A/S købt 50% af aktierne i virksomheden. I forbindelse med handlen blev IGOS A/S afhændet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for året 2017 et uændret aktivitetsniveau, en omsætning på samme niveau og et resultat af primær drift på samme niveau som i 2016.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen i kornpriserne her under de økologiske kornpriser kan påvirke forventningerne.

Miljømæssige forhold

Grundet omfanget af datterselskabets produktion aflægges der miljøregnskab til de offentlige myndigheder. I regnskabet oplyses om selskabets:

- Vareprodukter
- Affaldstyper – og bortskaffelse heraf
- Energiforbrug

Miljøregnskabet har ikke givet anledning til bemærkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens omkostninger til forskning og udvikling vedrører typisk udvikling af nye produkter.

Ledelsesberetning

Der foretages en løbende markedstilpasning af varesortimentet.

Koncernforhold

Esbjerg Havnesilo A/S ejes 50/50 af Norgesmøllene AS og S. Abdon Holding B.V.

Esbjerg Havnesilo A/S ejer 90% af Valsemøllen af 1899 A/S, og er moderselskab i koncernen. I årets løb er 10% af aktierne i Valsemøllen af 1899 A/S solgt til Silva ApS.

Valsemøllen af 1899 A/S er moderselskab for Inter Byg, Esbjerg ApS, Esbjerg, 100%. I årets løb er selskabets kapitalandele i IGOS A/S afhændet.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har politikker og principper for samfundsansvar. Selskabet har udarbejdet en beskrivelse, som fremgår af selskabets hjemmeside:

www.valsemollen.dk/samfundsansvar

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har politikker og principper for mangfoldighed. Esbjerg Havnesilo A/S har hidtil og vil fortsat tilstræbe at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer uanset køn. Som privat virksomhed har Esbjerg Havnesilo A/S en langsigtet strategi og målsætning. Bestyrelsens medlemmer rekrutteres med dette for øje og har derfor langvarig tilknytning til selskabet. Denne stabilitet og kontinuitet i bestyrelsens sammensætning søges fastholdt fremover.

Bestyrelsen i Esbjerg Havnesilo A/S består af 6 generalforsamlingsvalgte medlemmer, 5 mænd og 1 kvinde altså 83% kontra 17%.

Det tilstræbes, at den kønsmæssige sammensætning inden udgangen af 2017 i bestyrelsen som minimum vil udgøre en fordeling på 17% kontra 83%.

Der er ikke yderligere ledelseslag i Esbjerg Havnesilo A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	597.214	597.071
Andre driftsindtægter		1.141	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(441.084)	(433.121)
Andre eksterne omkostninger	3	(54.508)	(59.604)
Bruttoresultat		102.763	104.346
Personaleomkostninger	4	(64.820)	(64.805)
Af- og nedskrivninger	5	(13.790)	(14.785)
Driftsresultat		24.153	24.756
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.311	0
Andre finansielle indtægter	6	140	888
Andre finansielle omkostninger	7	(3.013)	(2.452)
Resultat før skat		40.591	23.192
Skat af årets resultat	8	(4.977)	(5.370)
Årets resultat	9	35.614	17.822

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede varemærker		0	3.474
Goodwill		551	1.916
Immaterielle anlægsaktiver	10	551	5.390
Grunde og bygninger		72.483	58.235
Investeringsejendomme		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		71.979	67.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.575	1.886
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.184	21.467
Materielle anlægsaktiver	11	153.221	148.837
Andre tilgodehavender		17.000	0
Finansielle anlægsaktiver	12	17.000	0
Anlægsaktiver		170.772	154.227
Råvarer og hjælpematerialer		35.761	46.525
Fremstillede varer og handelsvarer		17.458	26.098
Varebeholdninger		53.219	72.623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.761	49.244
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.534
Andre tilgodehavender		2.537	1.658
Tilgodehavende selskabsskat		1.088	2.761
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		389	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		32	0
Periodeafgrænsningsposter		344	469
Tilgodehavender		71.151	55.666
Likvide beholdninger		3.663	9.019
Omsætningsaktiver		128.033	137.308
Aktiver		298.805	291.535

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		114.217	139.476
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		119.717	139.976
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		11.761	0
Egenkapital		131.478	139.976
Udskudt skat	13	10.047	10.559
Hensatte forpligtelser		10.047	10.559
Gæld til realkreditinstitutter		41.430	37.978
Bankgæld		9.750	16.659
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.335	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	55.515	54.637
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	7.862	6.181
Bankgæld		28.137	6.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.283	43.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	867
Skyldig selskabsskat		0	529
Anden gæld		26.483	28.263
Kortfristede gældsforpligtelser		101.765	86.363
Gældsforpligtelser		157.280	141.000
Passiver		298.805	291.535
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	500	139.476	0	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(55.670)	0
Valutakursreguleringer	0	(150)	0	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	777	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(285)	0	0
Årets resultat	0	(25.601)	55.670	5.000
Egenkapital ultimo	500	114.217	0	5.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			0	139.976
Effekt af virksomhedskøb o.l.			10.689	10.689
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(55.670)
Valutakursreguleringer			0	(150)
Øvrige egenkapitalposterings			679	1.456
Skat af egenkapitalbevægelser			(152)	(437)
Årets resultat			545	35.614
Egenkapital ultimo			11.761	131.478

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		24.152	24.756
Af- og nedskrivninger		13.792	13.721
Ændringer i arbejdskapital	15	(3.562)	3.842
Pengestrømme vedrørende primær drift		34.382	42.319
Modtagne finansielle indtægter		140	890
Betalte finansielle omkostninger		(2.560)	(2.452)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(963)	(5.047)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(148)	(34)
Pengestrømme vedrørende drift		30.851	35.676
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(49.586)	(32.568)
Salg af materielle anlægsaktiver		261	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(17.000)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		64.000	0
Salg af virksomheder		(8.530)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.855)	(32.568)
Optagelse af lån		12.783	0
Afdrag på lån mv.		(3.996)	(6.523)
Udbetalt udbytte		(55.670)	(10.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(46.883)	(16.523)
Ændring i likvider		(26.887)	(13.415)
Likvider primo		2.413	15.828
Likvider ultimo		(24.474)	2.413
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.663	9.019
Kortfristet gæld til banker		(28.137)	(6.606)
Likvider ultimo		(24.474)	2.413

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Nettoomsætning		
Danmark	528.066	564.277
Udland	69.148	32.794
	597.214	597.071

Da koncernen stort set udelukkende opererer på det danske marked, og da koncernens produkter ikke adskiller sig væsentligt fra hinanden, er der ikke foretaget yderligere segmentopdeling i regnskabet.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	140	269
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	9
Skatterådgivning	25	45
Andre ydelser	55	173
	220	496

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	59.473	59.235
Pensioner	3.845	3.713
Andre omkostninger til social sikring	1.502	1.711
Andre personaleomkostninger	0	146
	64.820	64.805

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	141
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.	Forpligtelser til at yde pension 2016 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	244	156
	244	156

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.881	2.435
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.036	12.350
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(127)	0
	13.790	14.785
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	65	493
Valutakursreguleringer	75	395
	140	888
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
7. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.321	2.046
Valutakursreguleringer	0	395
Øvrige finansielle omkostninger	692	11
	3.013	2.452
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
8. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.649	2.876
Ændring af udskudt skat	1.330	2.518
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	16
Effekt af ændrede skattesatser	0	(40)
	4.977	5.370
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	55.670	0
Overført resultat	(25.601)	17.822
Minoritetsinteressers andel af resultatet	545	0
	35.614	17.822

Koncernens noter

			Erhvervede varemærker t.kr.	Goodwill t.kr.
10. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			5.343	6.818
Valutakursreguleringer			(66)	0
Afgange			(5.277)	(2.751)
Kostpris ultimo			0	4.067
Af- og nedskrivninger primo			(1.869)	(4.902)
Årets afskrivninger			(699)	(1.182)
Tilbageførsel ved afgang			2.568	2.568
Af- og nedskrivninger ultimo			0	(3.516)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	551
	Grunde og bygninger t.kr.	Investe- rings- ejendomme t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
11. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	134.111	2.204	243.905	4.052
Valutakursreguleringer	0	0	0	(33)
Overførsler	16.734	0	13.748	0
Tilgange	18.324	0	6.422	3.697
Afgange	(26.859)	(2.204)	(24.481)	(4.019)
Kostpris ultimo	142.310	0	239.594	3.697
Af- og nedskrivninger primo	(75.876)	0	(176.656)	(2.166)
Årets afskrivninger	(3.257)	0	(8.656)	(123)
Tilbageførsel ved afgang	9.306	0	17.697	2.167
Af- og nedskrivninger ultimo	(69.827)	0	(167.615)	(122)
Dagsværdireguleringer primo	0	(2.204)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.204	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.483	0	71.979	3.575

Koncernens noter

	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
11. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	21.467
Valutakursreguleringer	0
Overførsler	(30.482)
Tilgange	14.369
Afgange	(170)
Kostpris ultimo	5.184
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Dagsværdireguleringer primo	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.184
	Andre tilgode- havender t.kr.
12. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	17.000
Kostpris ultimo	17.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.000

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	13
Materielle anlægsaktiver	10.111	10.612
Varebeholdninger	(15)	(40)
Tilgodehavender	40	(23)
Gældsforpligtelser	(64)	(3)
Fremførbare skattemæssige underskud	(25)	0
	10.047	10.559

Bevægelser i året

Primo	10.559
Indregnet i resultatopgørelsen	(512)
Ultimo	10.047

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.396	3.211	41.430	28.600
Bankgæld	1.000	2.970	9.750	5.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.466	0	4.335	0
	7.862	6.181	55.515	34.350

Koncernens noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.231	1.781
Ændring i tilgodehavender	(19.594)	3.855
Ændring i leverandørgæld mv.	9.801	(1.794)
	(3.562)	3.842

16. Finansielle instrumenter

Råvarefutures vedrørende fremtidigt varekøb af høsten for 2017 udgør pr. 31.12.2016 (289) t.kr. imod (1.748) t.kr. pr. 31.12.2015. Den kontraktmæssige værdi udgør 63.735 t.kr.

Valutaswap vedrørende sikring af fremtidigt varekøb i 2017 i svenske kroner udgør pr. 31.12.2016 245 t.kr. Den kontraktmæssige værdi udgør 9.097 t.kr.

Renteswap vedrørende sikring af fremtidig rente fra variabel til fast udgør pr. 31.12.2016 (6.217) t.kr. mod (6.089) t.kr. pr. 31.12.2015. Renten er sikret til henholdsvis 5,28% og 1,24%. Markedsværdien udgør 31.889 t.kr.

17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser

For årene indtil 2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af biler. Leasingaftalerne er indgået for min. 3-4 år med faste leasingydelser. De samlede fremtidige leasingydelser udgør årligt 710 t.kr.

For årene indtil 2023 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af trucks. Leasingaftalerne er indgået for min. 7 år med faste leasingydelser. De samlede fremtidige leasingydelser udgør årligt 161 t.kr.

Lejeforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale af lokaler med en årlig udgift på 253 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncernen har indgået lejekontrakter med Esbjerg Havn, der kan opsiges med henholdsvis 3 års og 3 måneders varsel. Den samlede årlige leje udgør 757 t.kr.

18. Eventualforpligtelser

Af hensyn til fremtidig forsyningssikkerhed er der indgået sædvanlige købsaftaler mv.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Koncernens noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 71.514 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløshedsbrev på nom. 15.000 t.kr. med pant i ejendomme med bogført værdi på 44.034 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Valsemøllen af 1899 A/S og Nykredit er pantsat bankkonto med værdi på 2.531 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Valsemøllen af 1899 A/S og Sydbank har Sydbank transport i fakturaer til udvalgte debitorer. Debitorernes værdi pr. 31.12.2016 udgør 24.801 t.kr.

Garantiforpligtelser andrager 200 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
20. Dattervirk- somheder			
Valsemøllen af 1899 A/S	Esbjerg	A/S	90,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(38)	(42)
Driftsresultat		(38)	(42)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.133	17.886
Andre finansielle indtægter		57	0
Andre finansielle omkostninger	2	(103)	(21)
Resultat før skat		35.049	17.823
Skat af årets resultat	3	20	(1)
Årets resultat	4	35.069	17.822

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		105.855	139.381
Andre tilgodehavender		17.000	0
Finansielle anlægsaktiver	5	122.855	139.381
Anlægsaktiver		122.855	139.381
Andre tilgodehavender		1.197	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.088	3.515
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.592	0
Tilgodehavender		5.877	3.515
Omsætningsaktiver		5.877	3.515
Aktiver		128.732	142.896

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		83.645	120.259
Overført overskud eller underskud		30.572	19.217
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000	0
Egenkapital		<u>119.717</u>	<u>139.976</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.335	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>4.335</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	3.466	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.164	2.865
Anden gæld		50	55
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.680</u>	<u>2.920</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.015</u>	<u>2.920</u>
Passiver		<u>128.732</u>	<u>142.896</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	500	120.259	19.217	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(55.670)
Valutakursreguleringer	0	0	(150)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	777	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(285)	0
Årets resultat	0	(36.614)	11.013	55.670
Egenkapital ultimo	500	83.645	30.572	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			0	139.976
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(55.670)
Valutakursreguleringer			0	(150)
Øvrige egenkapitalposter			0	777
Skat af egenkapitalbevægelser			0	(285)
Årets resultat			5.000	35.069
Egenkapital ultimo			5.000	119.717

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	45	19
Renteomkostninger i øvrigt	58	2
	103	21

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(18)	(15)
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	16
	(20)	1

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	55.670	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(36.614)	2.862
Overført resultat	11.013	14.960
	35.069	17.822

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	19.122	0
Tilgange	0	17.000
Afgange	(1.912)	0
Kostpris ultimo	17.210	17.000
Opskrivninger primo	120.259	0
Egenkapitalreguleringer	341	0
Andel af årets resultat	15.822	0
Udbytte	(39.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	(8.777)	0
Opskrivninger ultimo	88.645	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.855	17.000

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	8	50	400
Aktier	7	10	70
Aktier	6	4	24
Aktier	10	0,5	6
	31		500

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til joint ventures	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.466	4.335
	3.466	4.335

Modervirksomhedens noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
